
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.0.0.-124

L'anno 2023 il giorno 25 del mese di Ottobre il sottoscritto Marasso Ines in qualita' di dirigente di 
Direzione Lavori Pubblici, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA - INTERVENTI PER LO SVILUPPO
ECONOMICO, LA COESIONE SOCIALE E TERRITORIALE DELLA CITTA’ DI GENOVA
2014-2020. DELIBERA CIPE 56/2016 - LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA
PISCINA COMUNALE “NICOLA MAMELI” DI GENOVA VOLTRI, SITA IN PIAZZA VILLA
GIUSTI, N. 8 
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI  DELL’ART.  106  C.1  LETTERA B ESTENSIONE 
DEL SERVIZIO DI  VERIFICA  DELLE SALDATURE  DELLA VERNICIATURA  E  DELLE 
BULLONATURE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2021-204.0.0.-120 
DEL 29/11/2021
(CUP B34H17000930001 - MOGE 17246 - CIG Z7E32FCE5A)
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI  DELL’ART.  106  C.1  LETTERA B ESTENSIONE 
DEL SERVIZIO DI PRELIEVO IN SITO, PROVE DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE,  E  PROVE  SULLE  STRUTTURE  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2020-204.0.0.-104 DEL 09/11/2020
(CUP B34H17000930001 - MOGE 17246 – CIG: Z042E47510)

Adottata il 25/10/2023
Esecutiva dal 01/11/2023

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



25/10/2023 MARASSO INES
26/10/2023 MARASSO INES

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.0.0.-124

OGGETTO: PATTO   PER LA   CITTA’    DI      GENOVA   - INTERVENTI   PER   LO   SVILUPPO
ECONOMICO,      LA    COESIONE   SOCIALE   E  TERRITORIALE DELLA CITTA’ DI GENOVA
2014-2020.   DELIBERA    CIPE 56/2016 –    LAVORI   DI    RIFUNZIONALIZZAZIONE      DELLA
PISCINA  COMUNALE   “NICOLA MAMELI”   DI    GENOVA VOLTRI, SITA   IN PIAZZA VILLA
GIUSTI, N. 8
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106 C.1 LETTERA B ESTENSIONE DEL 
SERVIZIO  DI  VERIFICA  DELLE  SALDATURE  DELLA  VERNICIATURA  E  DELLE 
BULLONATURE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-204.0.0.-120 DEL 
29/11/2021
(CUP B34H17000930001 - MOGE 17246 - CIG Z7E32FCE5A)
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106 C.1 LETTERA B ESTENSIONE DEL 
SERVIZIO  DI  PRELIEVO  IN  SITO,  PROVE  DI  LABORATORIO  SU  MATERIALI  DA 
COSTRUZIONE,  E  PROVE  SULLE  STRUTTURE  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2020-204.0.0.-104 DEL 09/11/2020
(CUP B34H17000930001 - MOGE 17246 – CIG: Z042E47510)

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Premesso che:

- il  Decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 88, e in particolare l’art.  4, dispone che il  Fondo per le
aree sottoutilizzate  (FAS) di  cui  all’art.  61 della  legge 27 dicembre 2002, n.  289 (legge finanziaria
2003) e successive modificazioni, sia denominato Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) e finalizza-
to a dare unità programmatica e finanziaria all’insieme degli interventi aggiuntivi a finanziamento nazio-
nale rivolti al riequilibrio economico e sociale tra le diverse aree del Paese;

- la Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) e sue successive modifiche ed integrazioni, 
ed in particolare il comma 6 dell’art. 1, individua le risorse del FSC per il periodo di programmazione 
2014-2020, destinandole a sostenere esclusivamente interventi per lo sviluppo, anche di natura ambienta-
le;

- la Delibera CIPE n. 25 del 10 agosto 2016 definisce le aree tematiche e le relative dotazioni finanziarie  
in base alle quali devono articolarsi i Patti per lo sviluppo, nonché le regole di funzionamento del FSC;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con Deliberazione n. 67 del 7 aprile 2017 la Giunta comunale ha preso atto della stipula, in data 26
novembre 2016, del “Patto per la Città di Genova - Interventi per lo sviluppo economico, la coesione so-
ciale  e  territoriale  della  Città  di  Genova”,  sottoscritto  dal  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri
e dal Sindaco della Città di Genova;

-  con  Deliberazione  n.178  del  25  giugno 2019 la  Giunta  Comunale  ha  preso  atto  della  stipula,  in
data 08 aprile 2019, dell’atto modificativo del “Patto per la Città di Genova” sottoscritto dal Ministro per 
il Sud e dal Sindaco di Genova;

- il suddetto Patto, sulla base dell’articolo 2, comma 203, della Legge 23 dicembre 1996, n. 662 è da
intendersi come accordo tra Amministrazione Centrale e Città attraverso cui le Parti  si impegnano a
collaborare  sulla  base  di  una  ricognizione  programmatica  delle  risorse  finanziarie  disponibili,  dei
soggetti  interessati  e  delle  procedure  amministrative  occorrenti,  per  la  realizzazione  degli  obiettivi
d'interesse comune o funzionalmente collegati;

- la Delibera CIPE n. 56 del 1° dicembre 2016 assegna le risorse del FSC per la realizzazione di ciascun 
Patto e, nello specifico, per la realizzazione del Patto per la Città Metropolitana di Genova viene asse-
gnata una dotazione finanziaria di Euro 110.000.000;

-  per  la  gestione  dei  finanziamenti,  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  87  del  20  aprile
2017 è stato approvato il Protocollo operativo siglato in data 31 marzo 2017 tra il Comune di Genova e 
la Città Metropolitana per la realizzazione del Patto, che attribuisce al Comune di Genova risorse pari a 
Euro 69.000.000;

- con delibera CIPE n. 26/2018 sono stati prorogati il termine di assunzione delle obbligazioni giuridica-
mente vincolanti dal 31 Dicembre 2019 al 31 Dicembre 2021 ed il termine finanziario dal 31 Dicembre 
2023 al 31 Dicembre 2025;

- con Deliberazione n. 247 del 10 novembre 2020 la Giunta Comunale ha deliberato di proporre, al
Dipartimento per le Politiche di Coesione della Presidenza del Consiglio dei Ministri, la riprogramma-
zione di fondi residuali destinati a favore di nuovi interventi da realizzarsi nell’ambito dell’intervento 
Waterfront di Levante, con conseguente sottoscrizione dell’atto modificativo del “Patto per la Città di 
Genova” in data 24/03/2021 dal Sindaco di Genova e in data 02/04/2021 dal Ministro per il Sud e la 
Coesione Territoriale;

- nell’ambito del suddetto finanziamento, sono previsti complessivamente € 3.600.000,00 per la rifunzio-
nalizzazione  della  piscina  comunale  Nicola  Mameli  di  Genova  Voltri,  sita  in  Piazza  Villa
Giusti, n. 8;

Premesso inoltre:

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2021/204.0.0/59 del 08/07/2021, è stato approvato il progetto 
esecutivo completo dei lavori di rifunzionalizzazione della piscina comunale Nicola Mameli di Genova 
Voltri, redatto dall’appaltatore, RTI Edil Due srl/Studio Oikos srl;

- che i lavori sono stati consegnati all’appaltatore in data 14 luglio 2021 come da Verbale NP14/07/2021. 
0001557.I;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che con Determina Dirigenziale n. N. 2021-204.0.0.-120 del 29/11/2021, della quale si richiamano i 
contenuti  della  parte  narrativa,  è  stato  affidato,  ai sensi  dell’art.  36  comma  2  lettera  a)  del  D.lgs. 
50/2016, il servizio di assistenza tecnica alla verifica delle saldature, delle bullonature e della verniciatu-
ra delle strutture in carpenteria metallica, alla ditta IIS SERVICE S.r.l., con sede in via Lungobisagno 
Istria, 15 16141 Genova per un importo complessivo di Euro 8.000,00 oltre IVA;

-  che  la  procedura  di  affidamento  è  stata  espletata  in  modalità  completamente  telematica,
contrassegnata dal N. G00648 (ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016) mediante la piattaforma telemati-
ca di e-procurement istituita dal Comune di Genova e disponibile all'indirizzo web: https://appalti.comu-
ne.genova.it/PortaleAppalti;

- che per ragioni di logistica di cantiere si è reso necessario mantenere protratto nel tempo, un varco di  
accesso al cantiere per i mezzi d’opera in corrispondenza del fronte nord dell’costruendo edificio, e rin-
viare ad una fase successiva il completamento del montaggio delle strutture metalliche di tale parte di 
copertura (ultima campata nord);

- che per le esigenze di cantiere di cui sopra è stato necessario pertanto sospendere rinviare e riprogram-
mare in altra fase i controlli delle strutture metalliche ancora da porre in opera;

 - che essendo stata recentemente completata la parte strutturale della copertura metallica del fronte nord 
dell’edificio di cui al punto precedente occorre prevedere il completamento dell’ispezione delle relative 
strutture metalliche interessate;

- che per quanto sopra si rende necessario un’estensione dell’incarico in essere a favore dell’Impresa IIS 
Service Srl di cui al contratto Rep.54/2022, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 2021-
204.0.0.-120 del 29/11/2021, per il controllo della verniciatura e delle bullonature delle strutture metalli-
che dell’ultima campata nord della copertura, che non è stato possibile ispezionare in prima fase e per il  
controllo delle parti per le quali è stata prevista la ripresa della verniciatura, a completamento delle fasi 
di cantiere interferenti; 

- che per le attività aggiuntive l’Impresa IIS Service Srl ha fornito il preventivo SER/231/23 assunto agli 
atti con Prot. 0195497.E del 01/05/2023, alle medesime condizioni e modalità disciplinate dal contratto, 
per complessivi 1.200 Euro (600 euro per 2 giorni) oltre IVA al 22%;

- che l’importo offerto di 1.200,00 Euro, è ritenuto congruo, sulla base di prezzi medi di mercato per ser-
vizi analoghi e rispetto alle quantità attese secondo quanto rappresentato a progetto;

- che il suddetto importo rappresenta il 15,00 % dell’importo originario del contratto, rientrando pertanto 
nei limiti di cui all’art. 106, comma 7 del D Lgs. 50/2016;

- che in virtù dell’estensione dell’incarico il nuovo importo contrattuale di cui alla DD n. 2021-204.0.0.-
120 del 29/11/2021 a favore dell’IIS Service Srl ammonta a Euro 9.200,00 oltre IVA;

Premesso altresì:

- che con Determina Dirigenziale n. N. 2020-204.0.0.-104 del 09/11/2020, della quale si richiamano i 
contenuti  della  parte  narrativa,  è  stato  affidato,  ai sensi  dell’art.  36  comma  2  lettera  a)  del  D.lgs. 
50/2016, il servizio di prelievo in sito, prove di laboratorio su materiali da costruzione, e prove sulle  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


strutture, alla ditta Edilcontrol S.r.l., con sede in via Pian Masino 55B Arenzano (GE) C.A.P 16011, per 
un importo complessivo di Euro 24.065,00 oltre IVA;

-  che  la  procedura  di  affidamento  è  stata  espletata  in  modalità  completamente  telematica,
contrassegnata dal RDO n. 2639002 mediante la piattaforma telematica di e-procurement MePA di Con-
sip S.p.A.;

- che per ragioni di logistica di cantiere si è reso necessario un frazionamento maggiore dei getti di calce-
struzzo, rispetto all’atteso, richiedendo pertanto un maggior numero di prelievi, in ottemperanza agli ob-
blighi prescritti dalle Norme tecniche delle Costruzioni NTC2018, da parte del Laboratorio Prove;

- che per quanto sopra si rende necessario un’estensione dell’incarico in essere a favore dell’Impresa 
Edilcontrol Srl di cui al contratto Rep.1989/2020, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 
2020-204.0.0.-104 del 09/11/2020, per il prelievo in sito, prove di laboratorio su materiali da costruzio-
ne, e prove sulle strutture; 

- che per l’estensione del servizio di cui al punto precedente, è stato stimato dall’Ufficio di Direzione La-
vori un maggior importo pari a Euro 3000,00 oltre IVA al 22%, sulla base dei prezzi unitari contrattuali,  
alle medesime condizioni e modalità disciplinate dal contratto;

- che il suddetto importo rappresenta il 12,46 % dell’importo originario del contratto, rientrando pertanto 
nei limiti di cui all’art. 106, comma 7 del D Lgs. 50/2016;

- che in virtù dell’estensione dell’incarico il nuovo importo contrattuale di cui alla DD n. 2020-204.0.0.-
104 del 09/11/2020 a favore di Edilcontrol Srl ammonta a Euro 27.065,00 oltre IVA;

Premesso infine:

-  che  è  stato  nominato  quale  RUP  delle  procedure  predette  l’Arch.  Ines  Marasso  in  servizio
presso la Direzione Lavori Pubblici;

Dato atto:

-  che  è  stato  emesso  DURC  on  line,  n.  protocollo  INPS_37856811  con  scadenza  validità  al
30/01/2024, che certifica la regolarità contributiva della predetta Impresa IIS Service srl;

-  che  è  stato  emesso  DURC  on  line,  n.  protocollo  INPS_37982270  con  scadenza  validità  al
08/02/2024, che certifica la regolarità contributiva della predetta Impresa Edilcontrol srl;

-  che  è  previsto  l’annullamento  dell’affidamento  nel  caso  in  cui  dai  controlli  effettuati
sui  requisiti  di  carattere  generale  si  riscontrassero  provvedimenti  interdittivi  o  qualora  da  ulteriori
controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

-che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’arch. Ines Marasso, Direttore della Direzione Lavori 
Pubblici e responsabile del progetto, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti 
necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti 
posti a carico di altri soggetti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-che con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza dell’a-
zione  amministrativa,  assieme  al  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.147  bis  del  d.lgs. 
267/2000;

-che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del 
d.lgs. 267/2000;

Visti

- Il Decreto Legislativo n. 50/2016;
- gli artt. 107, 153 comma 5, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
- gli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001.
- gli artt. 84, 88, 92 e 94 del D. Lgs. n. 159/2011;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- il Regolamento di contabilità, approvato con Delibera Consiglio Comunale del 04/03/1996
n. 34 e ultima modifica con delibera Consiglio Comunale del 09/01/2018 n.2;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i docu-
menti Previsionali e Programmatici 2023/2025;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;
- il Provvedimento del Sindaco n. N. ORD-2023-113 del 05/04/2023 per il conferimento di incarichi di-
rigenziali, con conseguente potere di assunzione dei provvedimenti di affidamento e aggiudicazione in 
capo all’Arch. Ines Marasso

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi dell’articolo 106 c.1 lettera b del D.Lgs 50/2016, l’estensione dell’incarico 
per il servizio di controllo delle saldature, della verniciatura e delle bullonature, nell’ambito dei 
lavori di RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA PISCINA COMUNALE “NICOLA MAMELI” a 
VOLTRI  alla ditta IIS SERVICE S.r.l ( Codice Beneficiario 52963) alle medesime condizioni e 
modalità disciplinate dal contratto Rep.54/2022, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale 
n. 2021-204.0.0.-120 del 29/11/202, per l’importo di 1200,00 Euro oltre  Euro 264 per IVA al 
22% per un totale di Euro 1.464,00; 

2. di approvare, ai sensi dell’articolo 106 c.1 lettera b del D.Lgs 50/2016, l’estensione dell’incarico 
per il servizio di prelievo in sito, prove di laboratorio su materiali da costruzione, e prove sulle 
strutture,  nell’ambito  dei  lavori  di  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELLA  PISCINA 
COMUNALE “NICOLA MAMELI” a VOLTRI  alla ditta Edilcontrol S.r.l ( Codice Beneficiario 
37291)  alle  medesime  condizioni  e  modalità  disciplinate  dal  contratto  Rep.1989/2020,  in 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  2020-204.0.0.-104  del  09/11/2020,  per 
l’importo di Euro 3.000,00 oltre Euro 660,00 per IVA al 22% per un totale di Euro 3.660,00; 

3.  di approvare il preventivo per l’estensione del servizio di cui trattasi, SER/231/23 assunto agli 
atti con Prot. 0195497.E del 01/05/2023, pervenuto dalla ditta IIS SERVICE S.r.l per complessivi 
Euro 1.200,00, oltre IVA 22%;

4. di approvare l’estensione del servizio di prelievo in sito,  prove di laboratorio su materiali  da 
costruzione,  e  prove  sulle  strutture,  alle  medesime  condizioni  e  modalità  disciplinate  dal 
contratto Rep.1989/2020, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 2020-204.0.0.-104 
del 09/11/2020, della ditta Edilcontrol S.r.l per complessivi Euro 3.000,00, oltre IVA 22%;

5. di dare atto che la spesa di cui ai precedenti punti 3 e 4 può ritenersi congrua, sulla base di prezzi  
medi di mercato per servizi analoghi e rispetto alle quantità attese secondo quanto rappresentato a 
progetto,  nonché  in  rapporto  all’oggetto  dell’incarico  ed  all’ammontare  delle  opere  oggetto 
dell’appalto dei lavori;

6. di dare atto dell’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti di entrambe le 
Imprese summenzionate, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016;

7. di dare atto che è stato emesso DURC on line che certifica la regolarità della ditta IIS SERVICE 
SRL numero protocollo INPS_37856811 con scadenza validità al 30/01/2024;

8. di  dare  atto  che  è  stato  emesso  DURC  on  line  che  certifica  la  regolarità  della  ditta 
EDILCONTROL SRL numero protocollo INPS_37982270 con scadenza validità al 08/02/2024;

9. di  mandare  a  prelevare  la  somma  complessiva  di  Euro  1.464,00,  in  favore  della  ditta  IIS 
SERVICE  S.r.l  (C.B.  52963),  al  Capitolo  76324  c.d.c.  2840.8.05  “Piscine  Comunali  – 
Manutenzione Straordinaria” del  Bilancio 2023 -  P.d.C. 2.2.1.9.16 Crono 2022/646 mediante 
riduzione di pari importo dell’IMPE 2023/6387 ed emissione di un nuovo IMPE 2023/14550;

10. di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 3.660,00, in favore della ditta Edilcontrol 
S.r.l  (Codice  Beneficiario  37291),  al  Capitolo  76324  c.d.c.  2840.8.05  “Piscine  Comunali  – 
Manutenzione  Straordinaria”  del  Bilancio  2023,  P.d.C.  2.2.1.9.16  Crono  2022/646  mediante 
riduzione di pari importo dell’IMPE 2023/6387 ed emissione di un nuovo IMPE 2023/14551;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11. di dare atto che la spesa di  Euro 5.124,00 è finanziata con quota dell’Avanzo accantonato da 
credito IVA iscritto a Bilancio 2023;

12. di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

13. di  provvedere  a  cura  della  Direzione  Lavori  Pubblici  alla  pubblicazione  del  presente 
provvedimento sul profilo  del Comune,  alla  sezione “Amministrazione Trasparente”,  ai  sensi 
dell’art. 20 del Codice;

14. di  provvedere  inoltre,  a  cura  della  Direzione  Lavori  Pubblici,  alla  liquidazione  delle  fatture 
emesse da IIS SERVICE SRL ed EDILCONTROL SRL tramite atti di liquidazione digitale, nei 
limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

15. di dare atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’arch. Ines Marasso, Direttore della 
Direzione  Lavori  Pubblici  e  responsabile  del  progetto,  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza 
dell’azione  amministrativa  per quanto di  competenza,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del D.Lgs. n. 
267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, 
fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

16. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  assieme  al  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi 
dell’art.147 bis del d.lgs. 267/2000.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

(Arch. Ines Marasso)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.0.0.-124
AD OGGETTO 
PATTO PER LA CITTA’ DI GENOVA - INTERVENTI PER LO SVILUPPO  ECONOMICO,  LA 
COESIONE  SOCIALE  E  TERRITORIALE  DELLA  CITTA’  DI  GENOVA  2014-2020. 
DELIBERA  CIPE  56/2016  -  LAVORI  DI  RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELLA  PISCINA 
COMUNALE “NICOLA MAMELI” DI GENOVA VOLTRI, SITA IN PIAZZA VILLA GIUSTI, 
N. 8. 
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI  DELL’ART.  106  C.1  LETTERA B ESTENSIONE 
DEL SERVIZIO DI  VERIFICA  DELLE SALDATURE  DELLA VERNICIATURA  E  DELLE 
BULLONATURE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2021-204.0.0.-120 
DEL 29/11/2021.
(CUP B34H17000930001 - MOGE 17246 - CIG Z7E32FCE5A)
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI  DELL’ART.  106  C.1  LETTERA B ESTENSIONE 
DEL SERVIZIO DI PRELIEVO IN SITO, PROVE DI LABORATORIO SU MATERIALI DA 
COSTRUZIONE,  E  PROVE  SULLE  STRUTTURE  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2020-204.0.0.-104 DEL 09/11/2020.
(CUP B34H17000930001 - MOGE 17246 – CIG: Z042E47510)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Avanzo Accantonato da credito IVA.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
4
/
0
5
/
2
0
2
3
.
0
1
9
5
4
9
7
.
E





B574730
Evidenziato



B574730
Evidenziato

B574730
Evidenziato

B574730
Evidenziato


